2021 年１月 29 日

各 位
会 社 名  ア イ カ 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名

代 表 取 締 役
社長執行役員

小 野 勇 治

（コード番号 4206 東証・名証第１部）
問 合 せ 先  財 務 統 括 部 長   森  要 輔
電 話 番 号  0 5 2 － 5 3 3 － 3 1 3 5

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 19 日に公表した 2021 年３月期（2020 年
４月 1 日～2021 年３月 31 日）の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 174,500 14,500 14,700 9,000 137.84

今回発表予想（B） 174,500 16,500 17,000 10,000 153.15

増減額（B－A） 0 2,000 2,300 1,000 －

増減率（%） 0.0 13.8 15.6 11.1 －

(ご 参 考 )  前 期 実 績
( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ) 191,501 20,850 21,333 12,732 195.01

２．業績予想修正の理由

2021 年３月期第３四半期累計期間の当社グループを取り巻く経営環境は、新型コロ

ナウイルス感染症による景況感悪化の影響から、厳しい状況となりましたが、売上高は

予想通り推移しました。一方で、利益につきましては、グループ一丸となって業務改革を

推進し、生産効率の向上、各種コスト削減などに努めた結果、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する四半期純利益が計画を上回って推移したことから、業績予想を修正す

ることといたしました。
           以 上